三大资工字〔2015〕5 号

关于发布《三峡大学（湖北）资产经营管理
有限责任公司司务公开实施细则》的通知

公司所属各单位：

现将《三峡大学（湖北）资产经营管理有限责任公司司

务公开实施细则》予以发布，请遵照执行。

附件：三峡大学（湖北）资产经营管理有限责任公司司

务公开实施细则

2015 年 10 月 9 日

资产公司办公室 2015年 10 月 9 日印发

打印：吴颖慧 共印 10份

附件：

三峡大学（湖北）资产经营管理有限责任公司

司务公开实施细则

为加强资产公司民主管理、民主监督、民主决策、廉洁

从政工作，促进司务公开的内容、程序、形式规范化、制度

化，根据《关于印发《三峡大学校务公开民主管理控制程序》

的通知》（三峡大校[2007]56 号）和《关于印发《三峡大学

关于进一步推行校务公开工作的意见》的通知》（三峡大校

[2007]57 号）文件精神，结合资产公司实际情况，制定本实

施细则。

一、司务公开的对象

司务公开的对象原则上面向资产公司全体职工，对涉及

全校教职工权益和服务社会公众的内容应面向全校教职工

和社会公开，并按三峡大学有关规定及时、全面向大学报告

司务公开的实施情况。

二、司务公开的主要内容

（一）资产公司发展规划、年度工作计划、规章制度以

及重大改革方案、改革措施的制定及实施情况；

（二）资产公司各部门及各基层单位工作目标、经营目

标、党风廉政建设、社会治安综合治理目标责任书的制定、

签署、执行与考核情况，资产公司重大战略合作与执行情况；

（三）资产公司负责的资质建设与维护情况，资产公司

管辖的基层单位（分院）的设立、改制、合（兼）并、重组、

解散、注销以及与之相关的投资、评估、审计、利益分配方

案；

（四）职工工资、劳动保护与福利的协商、制度及执行

情况、职工年度工作考核、奖励、处罚情况；

（五）科技成果奖励、转化情况，人才引进、专业技术

人员聘用及其待遇情况；

（六）领导干部职责分工与廉洁自律、中层干部选拔与

任免、民主评议干部情况；

（七）财务年度预算方案及预算执行情况，各项重大财

务开支计划，学校划拨经费以及各种专项经费的使用情况，

各种经济创收、经费的收支管理、使用情况，接收社会及公

民个人捐赠物款的管理使用情况，交通费、通讯费及接待费

的使用情况。

（八）其他不属于国家规定保密事项和不涉及商业秘密

的需要适时公开的事项。

三、司务公开的形式

司务公开要根据公开内容的性质和特点确定不同的公开

形式。

（一）通过召开资产公司职工代表（工会会员代表）大

会进行司务公开；

（二）通过党政联席会、总经理办公会会、专题会议、

工会委员会及党团基层组织等形式通报相关司务；

（三）在资产公司职工之家和会议室建立公告栏以及在

资产公司网站（http://sdzcgs.ctgu.edu.cn）、QQ 群（群

号：81054063）等实施公开；

（四）建立司务公开通报制度，定期或不定期对资产公

司的重大事项进行通报。

四、组织领导

为保证把司务公开工作落到实处，加强对司务公开工作

的领导，资产公司成立司务公开工作领导小组和工作小组。

领导小组负责制订司务公开各项制度和监督检查办法，工作

小组负责具体组织和协调司务公开工作。

领导小组：组长：总经理、总支书记

成员：副总经理、总会计师、工会主席

工作小组：组长：工会主席

成员：资产公司各职能部门负责人、基层单位行政负责

人、基层党团组织负责人、公司网站管理员

五、监督措施

（一）工作小组要及时收集职工对司务公开工作的意见

和建议，司务公开工作领导小组对意见和建议分析研究后，

及时作出处理和答复。资产公司工会每年组织一次对司务公

开工作的民主评议，并将评议结果在公司范围内通报。

（二）为便于职工对司务公开工作的监督，资产公司 QQ

群还作为为职工公开意见与监督的服务平台，指定专人（办

公室主任）管理。领导小组和工作小组负责人也可直接接待

职工来访，对有关司务公开方面的意见与质询，及时做出负

责任的答复和处理。

（三）按规定向上级部门汇报司务公开执行情况。对在

司务公开工作中有弄虚作假行为、搞形式主义的，一经发现，

要进行批评教育、责令改正，情节严重，造成恶劣影响者，

根据有关规定做出责任处理。